
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
22.08.2023. Nr. 10 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 22.augustā plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 22.augustā plkst. 13:06 
Sēde slēgta plkst. 14:21 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Deputāti- Dzintars Kudums, Edgars Treimanis (attālināti), Aivars Galeckis, Inga Ratniece 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
klātienē 
Andrejs Radzevičs –deputāts 
Raimonds Reinis- deputāts 
Ģirts Osis- jurists 
Normunds Niedols - SIA ‘’Liepājas RAS’’ valdes loceklis  
 
attālināti 
Marina Kokovihina –nekustamo īpašumu speciāliste 
Uldis Pīlagers – Vides aizsardzības vecākais speciālists 
 
attālināti 
Liene Jākobsone -SIA ‘’Liepājas RAS’’ vides inženiere 
Zane Ruperta –SIA ‘’Liepājas RAS’’ pārstāve 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: deputāts Andris Jefimovs 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
 
 
 
 



Sēdes darba kārtība: 
  

Par papildus darba kārtības jautājuma Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2023/26 ''Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' iekļaušanu darba kārtībā 
   
Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu 
zemes vienībā “Pašvaldības meži”, Grobiņas pagastā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 6460 011 0018'' iekļaušanu darba kārtībā  

1. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” uz zemes 
vienībām Kalētu pagastā 

2. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Sēlieši”, Kalvenes pagastā 

3. Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
1/2017 smilts–grants un smilts atradnei “Dižklievēni” 

4. Par paredzētās darbības akceptēšanu 

5. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Mežābele 1"" Kalētu 
pagastā 

6. Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 
2023/26 ‘’Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi’’ 

 7.        Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes vienībā ‘’Pašvaldības meži’’, 
Grobiņas pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6460 011 0018. 

8. Informatīvi par SIA Liepājas RAS sniegtajiem skaidrojumiem saistībā ar atkritumu 
apsaimniekošanas plāna izstrādi 

 

 
Par papildus darba kārtības jautājuma Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2023/26 ''Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' iekļašanu darba kārt'bā 

 

Ziņo –Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                 Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 
Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu 
zemes vienībā “Pašvaldības meži”, Grobiņas pagastā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6460 011 0018'' iekļaušanu darba kārtībā 



Ziņo- Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                       Nolemj:        Iekļaut darba kārtībā 

 
1.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” uz 
zemes vienībām Kalētu pagastā 

Ziņo-Marina Kokovihina 

 Tiek izskatīts biedrības “Mednieku klubs “Mežābele 1””, reģ. Nr. 40008051965,  
juridiskā adrese Liepu aleja 3A-12, Kalēti, Kalētu pag. valdes locekļa 27.07.2023. 
iesniegums (iereģistrēts 27.07.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./2908-S) ar lūgumu noslēgt 
medību tiesību nomas līgumu uz sekojošām pašvaldībai piederošām/piekrītošām zemes 
vienībām Kalētu pagastā ar kadastra apzīmējumiem: 64640010140, 64640010361, 
64640010069, 64640010110, 64640010246, 64640010072, 64640010363, 64640010269, 
64640010094, 64640010153. 
 Izskatot iesniegumu, konstatēts, ka tikai iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas 
sekojošas zemes vienības un medību tiesību līgumi nav reģistrēti VMD datu bāzē: 
64640010140, 64640010361, 64640010069, 64640010110, 64640010246, 64640010072, 
64640010363. 
 Tiek ierosināts uz šīm zemes vienībām nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai 
“Mednieku klubs “Mežābele 1””. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                 Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 
1”” uz zemes vienībām Kalētu pagastā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
 

2.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Sēlieši”, Kalvenes pagastā 

Ziņo- Uldis Pīlagers 



Pašvaldībā saņemts A. Piļecka Rudbāržu pagasta zemnieku saimniecības 
“Dzintari”, reģ. Nr. 41201013767, iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/1116-S) ar 
lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma „Sēlieši”, Kalvenes 
pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64660020008, jo īpašnieks meža vietā 
vēlas iekopt aramzemi kopumā 0,53 ha platībā. 

 Īpašums sastāv no vienas zemes vienības 27,8 ha platībā, reģistrēts Kalvenes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 126. 

Kopējais Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 2023. gada 
30. jūnija kompensācijas aprēķins īpašumā “Sēlieši”, Kalvenes pagastā ir 75,41 EUR. 

Kompensācija pilnā apmērā ieskaitīta valsts kasē. 

Aicina deputātus atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                    Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības zemes 
ierīkošanu īpašumā “Sēlieši”, Kalvenes pagastā" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
3.§ 

Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
1/2017 smilts–grants un smilts atradnei “Dižklievēni” 

Ziņo –Uldis Pīlagers 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 31. jūlijā saņemts Laimonas 
Motijauskas, pārpilnvarotās personas SIA “Vides un ģeoloģijas serviss”, reģ. Nr. 
42103062810, iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2949-S) ar lūgumu veikt 
grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 1/2017 smilts-grants un 
smilts atradnei „Dižklievēni”, kas atrodas Dienvidkurzemes novada Rucavas pagasta 
nekustamā īpašuma „Dižklievēni” (kadastra Nr. 64520020021) zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64520020016, kā arī pagarināt atļaujas derīguma termiņu atbilstoši 
iesniegtajam derīgo izrakteņu ieguves limitam. 
 Saskaņā ar iesniegto 2022. gada 15. augusta pilnvaru Nr. KR.002/2022.2 
L.Matijauskas pilnvaro SIA “Vakaru Statyba LV”, reģ. Nr. 40203413910, veikt derīgo 
izrakteņu ieguvi atradnē “Dižklievēni”. 

Ir sagatavots lēmuma projekts pagarināt Atļaujas derīguma termiņu līdz 2048. gada 
18. jūnijam un pamatojoties uz L.Matijausjas pilnvarojumu, veikt nepieciešamās izmaiņas 
pašvaldības izsniegtajā Atļaujā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

                      Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumu veikšanu bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
1/2017 smilts–grants un smilts atradnei 
“Dižklievēni”" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

4.§ 
Par paredzētās darbības akceptēšanu 

Ziņo – Uldis Pīlagers 

2023.gada 17.jūlijā pašvaldībā saņemts SIA “Inerto materiālu serviss”, 
reģ. Nr. 42103025829, un Zemnieku saimniecības “Rieksti-1”, reģ. Nr. 42101012995, 
iesniegums (reģ.Nr. DKN/2023/4.10/2772-S) ar lūgumu akceptēt paredzēto darbību – 
smilts–grants un smilts ieguvi derīgo izrakteņu atradnē “Gramzda II” Dienvidkurzemes 
novada Gramzdas pagastā, nekustamajā īpašumā “Meža Bites” un nekustamajā īpašumā 
“Rieksti”. 

Paredzētās darbības ietvaros plānota smilts – grants un smilts ieguve, izmantojot 
atkāto ieguves metodi (ar ekskavatoru, buldozeru un frontālo iekrāvēju) vienā kāplē (līdz 
aptuveni 7 m dziļumam) virs gruntsūdens līmeņa, transportēšana uz tehnoloģisko laukumu 
derīgo izrakteņu tālākai pārstrādei (drupināšana, skalošana, šķirošana), saražotās 
produkcijas uzglabāšana un izvešana realizācijai. 
 Uldis Pīlagers skaidro, ka šāda darbība ir akceptējama, ja tiek izpildīti Vides 
pārraudzības valsts biroja 2023. gada 14.jūlija Atzinumā Nr.5-04/5/2023 ietvertie obligātie 
nosacījumi.  

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                    Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par paredzētās darbības 
akceptēšanu" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
5.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Mežābele 1"" Kalētu 
pagastā 

Ziņo – Marina Kokovihina 



 Pašvaldībā saņemts biedrības “Mednieku klubs “Mežābele 1”” reģ. Nr. 
40008051965, Kalēti, Kalētu pag., valdes locekļa Paula Šaudina 11.08.2023. 
iesniegums (reģ.nr.11.08.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./3132-S) ar lūgumu noslēgt 
medību tiesību nomas līgumu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 6464 001 0063, Kalētu pagastā. 

No VMD Dienvidkurzemes virsmežniecības 16.08.2023. ir saņemta atbildes 
vēstule, ka tikai iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 6464 001 0063 un medību tiesību līgums nav reģistrēts VMD datu bāzē. 

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                        Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Mežābele 
1"" Kalētu pagastā" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

6.§ 
Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

Nr.2023/26 ''Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' 

Ziņo - Ģirts Osis 

No VARAM ir saņemts atzinums par saistošajiem noteikumiem ar lūgumu veikt 
precizējumus. Ir sagatavots lēmuma projekts ar veiktajiem grozījumiem. 
 Ir veikti precizējumi attiecībā uz sezonālajiem īpašumiem. Precizēts, ka vasaras 
sezona ir no 1.maija līdz 31.oktobrim un ziemas sezona no 1.novembra līdz 
30.aprīlim. 
 Otrs precizējums ir saistošo noteikumu 31.punktā par to, ka nepieciešams 
informēt, ka mājsaimniecība veic bioloģisko kompostēšanu mājsaimniecības ietvaros. 
Tā kā VARAM šādus noteikumus vēl nav izstrādājis, tad bija ieteikums dzēst šo normu 
no saistošajiem noteikumiem vai precizēt, ka norma stājas spēkā tad, kad stāsies 
spēkā izstrādātie normatīvi. Šobrīd šis punkts pašvaldības saistošajos noteikumos ir 
dzēsts. 
 Bija lūgums precizēt saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu, kas tiks precizēts 
līdz domes sēdei. 
 Andrejs Radzevičs vērš uzmanību saistošo noteikumu 30.punktam, kas nosaka, 
ka ziemassvētku eglīšu savākšana notiek individuāli saskaņojot ar apsaimniekotāju. 
 Deputāti atbalsta ierosinājumu svītrot 30.punktā vārdu ‘’individuāli’’. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

                       Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par izmaiņām 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.2023/26 ''Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi''" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē ar labojumiem 

 
7.§ 

Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes vienībā “Pašvaldības meži”, 
Grobiņas pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6460 011 0018 

Ziņo –Inga Ratniece 

 2023.gada 18.jūlijā ir saņemts Grobiņas biedrības “Mednieku klubs “Vītiņi””, 
reģ.Nr.50008050711, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes nov., valdes locekļa  
iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.10./2794-S) ar lūgumu nodot medību tiesību nomu 
pašvaldībai piekrītošā zemes vienībā “Pašvaldības meži”, Grobiņas pagastā, kadastra 
apzīmējums 6460 011 0018, 54,77 ha platībā. 

No VMD Dienvidkurzemes virsmežniecības 21.07.2023. tika saņemta atbildes 
vēstule par to, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6460 011 0018 pieslēdzas 
biedrības “Mednieku klubs “Vītiņi”” un “Mednieku klubs “Liepājas mednieku klubs”” medību 
iecirkņiem.  

Abiem medību kolektīviem nosūtīta vēstule “Par apliecinājuma/vienošanās 
iesniegšanu pašvaldībai”, kurš medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām. 
Apliecinājuma/vienošanās iesniegšanas termiņš bija noteikts līdz 2023. gada 22. 
augustam, bet līdz norādītajam datumam apliecinājums/vienošanās pašvaldībā nav 
saņemts.  

Tādēļ ir ierosinājums nodot pašvaldībai piekrītošo zemes vienību “Pašvaldības 
meži”, Grobiņas pagastā, kadastra apzīmējums 6460 011 0018  54,77 ha platībā, medību 
tiesību nomas izsolē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

                    Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību nomas 
izsoles rīkošanu zemes vienībā “Pašvaldības meži”, 
Grobiņas pagastā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 6460 011 0018" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē 

 
 

8.§ 



Informatīvi par SIA Liepājas RAS sniegtajiem skaidrojumiem saistībā ar atkritumu 
apsaimniekošanas plāna izstrādi 

[ no 34:25 līdz 1:19:32] 

Diskusijā piedalās Normunds Niedols, Edgars Treimanis, Andrejs Radzevičs, 
Dzintars Kudums 

  Normunds Niedols skaidro, ka saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Vides jautājumu komitejas 18.07.2023. sēdē (prot.Nr.9) uzdotajiem papildu 
jautājumiem, SIA Liepājas RAS ir sniegusi atbildes saistībā ar Dienvidkurzemes 
reģiona atkritumu apsaimniekošanas plāna izstrādi. 
 Edgars Treimanis jautā par plānoto atkritumu daudzumu apsaimniekošanas 
palielināšanu. Deputāti jautāja vai šis pieaugums nebūs ļoti liels, bet kā redzams no 
sagatavotās tabulas pieaugums ir neliels, apmēram 5% robežās. 
 Normunds Niedols skaidro par bioloģiski noārdāmo atkritumu noglabāšanu 
energošūnā būs saistības, ka atkritumi būs jāpāršķiro un viena daļa atkal tiks 
noglabāta un par to tiks maksāts dabas resursu nodoklis. 
      Edgars Treimanis jautā cik no energošūnas rodas vēlreiz apglabājamais atkritumu 
daudzums? 
 Normunds Niedols skaidro, ka energošūna netiks papildināta no nākošā gada, jo 
tiek būvēta bioloģisko atkritumu pārstrādes iekārta un plānots, ka pirmos tuneļus ar 
bioloģiju saturošiem atkritumiem, sāks pildīt ar 2023.gada 1.novembri. 
 Edgars Treimanis lūdz izskaidrot ar ko atšķiras energošūna un tunelis. 
 Andrejs Radzevičs vērš uzmanību par Liepājas RAS noslēgto līgumu ar 
katalizatoru rūpnīcu un ka tas nevieš uzticību notiekošajiem procesiem. 
 Normunds Niedols piebilst, ka šobrīd ir ļoti aktīvi komersanti, viņi vēlas slēgt 
ilgtermiņa līgumus uz atkritumu plūsmām, kas ražos siltumu. 
 Andrejs Radzevičs jautā par vides izglītības aktivitātēm piešķirto finansējumu. 
 Normunds Niedols skaidro, ka šim mērķim ir vislielākais atbalsts, līdz 80% 
finansējuma. Tur iekļauta reģionālo centru izveide, vides izglītība ir ļoti svarīga. Ir 
jāiemāca, ka svarīgi ir saprast kā neradīt atkritumus, mācēt tos atšķirot, tad atgriezt 
apritē. 

Dzintars Kudums izsaka priekšlikumu pieņemt SIA Liepājas RAS sagatavotos 
skaidrojumus saistībā ar atkritumu apsaimniekošanas plāna izstrādi zināšanai un 
precizējumu veikšanai. 

Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 


